
 
УКРАЇНА 

ВОРОХТЯНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

НАДВІРНЯНСЬКОГО РАЙОНУ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

Восьме демократичне скликання 

Сорок сьома сесія 

 

РІШЕННЯ 

 

від 15.10.2024 року  селище Ворохта                 №404-47/2024 

  

Про зміни до бюджету Ворохтянської  

селищної територіальної громади на 2024 рік 

 

Керуючись статтями 14, 78, 53 Бюджетного кодексу України, Законом 

України «Про місцеве самоврядування», рішенням сесії Ворохтянської 

селищної ради №328-33/2023 від 21.12.2023 року «Про бюджет 

Ворохтянської селищної територіальної громади на 2024 рік», відповідно до 

протоколу бюджетної комісії №1-09/2024 від 26.09.2024 року, селищна рада 

 

 В И Р І Ш И Л А: 

 

1. Спрямувати частину вільного залишку загального фонду селищного 

бюджету, що склався на 01.01.2024 року, в сумі - 1 715 000,00 гривень, а 

саме: 

- за КПКВМБ 0110150 «Організаційне, інформаційно-аналітичне та 

матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради, районної ради, 

районної у місті ради (у разі її створення), міської, селищної, сільської рад» в 

сумі - 1 570 000,00 гривень, з яких на оплату праці - 1 450 000,00 гривень   та 

120 000,00 гривень нарахування на оплату праці; 

- за КПКВМБ 3719800 «Субвенція з місцевого бюджету державному 

бюджету на виконання програм соціально-економічного розвитку регіонів» в 

сумі - 145 000,00 гривень на виконання селищних програм соціально-

економічного розвитку, при цьому здійснити передачу від загального фонду 

до спеціального фонду в сумі – 75 000,00 гривень. 

2. Спрямувати частину вільного залишку загального фонду додаткової 

дотації з державного бюджету місцевим бюджетам на здійснення 

повноважень органів місцевого самоврядування на деокупованих, тимчасово 

окупованих та інших територіях України, що зазнали негативного впливу у 

зв’язку з повномасштабною збройною агресією Російської Федерації 

(41021400), що склався на 01.01.2024 року, в сумі - 1 500 000,00 гривень, а 

саме:  

- за КПКВМБ 0118240 «Заходи та роботи з територіальної оборони» в сумі- 

1 500 000,00 гривень для реалізації програми «Ворохтянської територіальної 



громади на 2023-2024 роки підтримки військових частин ЗСУ». При цьому 

здійснити передачу від загального фонду до спеціального фонду      в    сумі - 

1 500 000,00 гривень. 

3. Врахувати в доходах селищного бюджету загального фонду 

субвенцію з державного бюджету за ККД 41033300 «Субвенцію з 

державного бюджету місцевим бюджетам на забезпечення харчування учнів 

початкових класів закладів загальної середньої освіти» в сумі - 688 500,00 

гривень, відповідно спрямувати на КПКВМБ 0611403 «Забезпечення 

харчуванням учнів початкових класів закладів загальної середньої освіти за 

рахунок субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам» для 

забезпечення харчуванням учнів початкових класів, а саме: 

- Ворохтянському ліцею – 538 500,00 гривень;  

- Татарівській гімназії – 150 000,00 гривень. 

4. Перерозподілити кошти селищного бюджету: 

4.1 Зменшити кошторисні призначення  по спеціальному фонду в сумі –                                                          

1 011 673,00 гривні, при цьому відмінити передачу від загального фонду до 

спеціального фонду в сумі – 496 173,00 гривні: 

- за КПКВМБ 0611010 «Надання дошкільної освіти» в сумі – 445 000,00 

гривень, а саме: по ЗДО "Ліщинка" в сумі – 245 000,00 гривень, по ЗДО 

«Лісова казка» в сумі - 200 000,00 гривень; 

- за КПКВМБ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» в   сумі – 

547 050,00 гривень по Ворохтянському ліцею; 

- за КПКВМБ 0610160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у 

містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» в сумі -

19 623,00 гривень. 

4.2 Зменшити кошторисні призначення  по загальному фонду в сумі –    

2 163 000,00 гривні: 

- за КПКВМБ 3718710 «Резервний фонд місцевого бюджету» в сумі - 

500 000,00 гривень; 

- за КПКВМБ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» в сумі –    

800 000,00 гривень по Ворохтянському ліцею; 

- за КПКВМБ 0615062 «Підтримка спорту вищих досягнень та організацій, 

які здійснюють фізкультурно-спортивну діяльність в регіоні» в сумі – 

360 000,00 гривень; 

- за КПКВМБ 0614082 «Інші заходи в галузі культури і мистецтва» в сумі – 

153 000,00 гривні; 

- за КПКВМБ 0614060 «Забезпечення діяльності палаців i будинків 

культури, клубів, центрів дозвілля та інших клубних закладів» в сумі – 

330 000,00 гривень; 

- за КПКВМБ 0113031 «Надання інших пільг окремим категоріям громадян 

відповідно до законодавства» в сумі – 20 000,00 гривень. 

4.3 Збільшити кошторисні призначення по загальному фонду в сумі -          

2 659 173,00 гривні:  



- за КПКВМБ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами 

загальної середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету» в сумі – 

1 129 550,00 гривень, а саме:  

- Ворохтянському ліцею – 1 061 550,00 гривень для придбання дров,  

матеріалів, солодощів до дня Святого Миколая, продуктів харчування, з яких 

161 550,00 гривень доплата 30% в забезпечення харчуванням учнів 

початкових класів ЗЗСО; 

- Татарівській гімназії – 68 000,00 гривень, а саме: 

- 23 000,00 гривень на придбання солодощів до дня Святого Миколая; 

-45 000,00 гривень доплата 30% в забезпечення харчуванням учнів 

початкових класів ЗЗСО; 

- за КПКВМБ 0610160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у 

містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» в сумі- 

319 623,00 гривні, з яких 250 000,00 гривень для оплати праці  та 

нарахування на оплату праці відділу освіти, культури, сім’ї, молоді та спорту 

і в тому числі для виплати розрахункових; 

- за КПКВМБ 0611010 «Надання дошкільної освіти» в сумі – 30 000,00 

гривень, а саме:  

- ЗДО «Ліщинка» в сумі - 8 000,00 гривень, на придбання солодощів до дня 

Святого Миколая;  

- ЗДО «Лісова казка» в сумі - 22 000,00 гривень, на придбання солодощів до 

дня Святого Миколая;  

- за КПКВМБ 0611141 «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері 

освіти» в сумі – 49 000,00 гривень для оплати праці (індексації); 

- за КПКВМБ 0614030 «Забезпечення діяльності бібліотек» в сумі – 

36 000,00 гривень для оплати праці (індексації); 

- за КПКВМБ 3710160 «Керівництво і управління у відповідній сфері у 

містах (місті Києві), селищах, селах, територіальних громадах» в сумі – 

245 000,00 гривень, з яких  на оплату праці 200 000,00 гривень та 45 000,00 

гривень нарахування на оплату праці; 

- за КПКВМБ 0110150 «Організаційне, інформаційно-аналітичне та 

матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради, районної ради, 

районної у місті ради (у разі її створення), міської, селищної, сільської рад»  в 

сумі – 350 000,00 гривень, а саме:  

- 200 000,00 гривень нарахування на оплату праці; 

- 60 000,00 гривень для оплати послуг з встановлення програмного 

забезпечення онлайн відео-трансляції засідань ради; 

- 90 000,00 гривень на виконання рішення суду. 

- за КПКВМБ 0117130 «Здійснення заходів із землеустрою» в сумі – 

20 000,00 гривень для оплати послуги юридичного консультування та 

юридичного представництва; 

- за КПКВМБ 0127461 «Утримання та розвиток автомобільних доріг та 

дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого бюджету» в сумі – 

200 000,00 гривень для придбання палива та оплати послуг; 

- за КПКВМБ 0126030 «Організація благоустрою населених пунктів» в 

сумі- 200 000,00 гривень на придбання матеріалів та послуг; 



- за КПКВМБ 3719770 «Інші субвенції з місцевого бюджету»   в    сумі -         

60 000,00 гривень для субвенції з місцевого бюджету Верховинському 

бюджету на придбання матеріалів для Комунальної установи « Інклюзивно-

ресурсний центр» Верховинської селищної ради; 

- за КПКВМБ 3722113 «Первинна медична допомога населенню, що 

надається амбулаторно-поліклінічними закладами (відділеннями)»   в сумі – 

20 000,00 гривень на заміну склопакетів та дверей. 

4.4 Збільшити кошторисні   призначення по  спеціальному фонду в сумі – 

515 500,00 гривень за КПКВМБ 3719770 «Інші субвенції з місцевого 

бюджету» а саме: 

- 500 000,00 гривень для субвенції з місцевого бюджету військовим 

частинам; 

- 15 500,00 гривень для надання трансферту обласному бюджету в якості 

співфінансування на закупівлю засобів навчання та обладнання, 

комп’ютерного та мультимедійного обладнання для навчальних кабінетів 

природничої галузі освіти (кабінети фізики, хімії, біології, географії, 

природничих наук) закладів загальної середньої освіти комунальної форми 

власності, які здійснюють освітній процес відповідно до Державного 

стандарту базової середньої освіти в другому циклі середньої освіти (базове 

предметне навчання) за очною, поєднанням очної та дистанційної форми 

здобуття освіти. 

5. Оприлюднити  дане рішення в десятиденний строк з дня його 

прийняття відповідно до частини четвертої статті 28 Бюджетного кодексу 

України. 

6. Контроль за виконанням рішення  покласти на постійну комісію 

селищної ради з питань економіки , фінансів та бюджету (Івана ЗІНОВ’ЄВА).  

 

 

Секретар ради                                                                      Ярослав  БІЛОУС 

 

 

 

 

 


